
別記様式第３号 

 

パブリックコメント結果シート 

 

施策案番号 №３１   

施策案件名 豊山町都市計画マスタープラン案 

募集期間 令和元年１１月６日（水）から令和元年１１月２０日（水）まで 

公表方法 
案を役場２階産業・都市政策課窓口及び役場１階情報コーナーに設置する

とともに、町ホームページに掲載 

募集方法 窓口提出、郵送、電子メール又はファクス 

主管課・係名 

産業・都市政策課都市政策係 

問合せ先 

 電  話 ０５６８－２８－２４６３ 

 ファクス ０５６８－２９－３１５１ 

 郵便番号 ４８０－０２９２（個別郵便番号：住所不要） 

 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字新栄２６０番地 

募集結果 ２名２件 

 

意見及び修正内容 

修正した内容はありません。 

 

意見及び考え方 

 別添のとおり

（資料１） 



豊山町都市計画マスタープラン案に対するパブリックコメントで提出された意見の概要と考え方・対応 

番号 該当箇所 ご意見（概要） 町の考え方・対応 

１ 土地利用の

方針 

時代の流れで１０年後は大

きく変わる。いつまでも土地を

守って農業をする時代ではな

い。神明公園周辺の田園地帯

に、未来の子供たちのためのス

ポーツ施設と、子供会のキャン

プや防災教育の拠点になる防

災拠点の計画を盛り込んでほ

しい。 

市町村マスタープランは、都市計画法上、愛知県が定める「名古屋都市計画区域の整備、

開発及び保全の方針」（以下、「名古屋区域マス」という。）に即して策定することにな

っております。名古屋区域マスの中の「都市づくりの方向性」の中で、「空港や広域交通

の利便性を活かした、次世代産業の創出とさらなる産業集積の推進」という方向性が示さ

れております。したがいまして、神明公園周辺の神明地区につきましては、現行都市計画

マスタープランから継続して「先端産業誘導地区」と位置づけさせていただきます。 

また、金剛地区につきましては、現行都市計画マスタープランでは「農業地区」とさせ

ていただいており、町民の皆さまの中には今後も農地として残してほしいという意向も少

なからずあると認識しております。一方で、農家の皆さまの中には、高齢化、後継者不足

という悩みがあるとも伺っております。今回お示しする都市計画マスタープラン（案）で

は、金剛地区を「農業環境検討地区」と位置づけさせていただき、将来の土地利用のあり

方を、今後、地域の皆さまと検討させていただきたいと考えております。 

２ 都 市 施 設

（ 公 園 緑

地）の整備

方針 

神明公園の整備に伴い、駐車

場の増設をお願いしたい。又、

来場者に路上駐車をしない様

周知願います。ゴミ等の持帰り

も周知し、ポイ捨てをしない事

の注意看板の設置をお願いし

たい。 

神明公園内の駐車場が不足することがあることは認識しております。平成３０年度に、

公園外に駐車場を増設いたしました。今後も、近隣の皆さまにご迷惑がかからないよう、

駐車場の問題については対策を検討してまいります。また、公園利用者のマナー向上に向

けて、注意喚起に努めてまいります。 

 


